
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ТАЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

Тальменского района Алтайского края 

 

р.п. Тальменка ул. Парковая, 21                                 тел. 2-35-72; 2-34-69 

 
 ПРИКАЗ   №   59 - од 

 
                                                                                       от «28» августа 2024 года 

 
О создании комиссии   

 
В соответствии с методическими рекомендациями МР 2.4. 0180-20 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 18.05.2020 «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях», в целях создания 

оптимальных условий, направленных на обеспечение обучающихся 

сбалансированным питанием, качественного  приготовления блюд,  с соблюдением 

санитарно – гигиенических норм и требований Роспотребнадзора,  

приказываю: 

1. Создать школьную общественную комиссию по контролю за 

организацией и качеством питания обучающихся в следующем 

составе: 

         - Чернова Наталья Евгеньевна, замдиректора по ВР, председатель комиссии 

         - Середа Ольга Петровна, педагог –социальный педагог, член          комиссии; 

         - Гавриленко Олеся Александровна, председатель Управляющего совета 

Учреждения, член комиссии; 

        - Червякова Светлана Витаутовна, родитель, член комиссии; 

        - Ткачева Ксения, обучающаяся 8А класса, член комиссии. 

2. Общественной комиссии в своей деятельности руководствоваться 

Положением об общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся в МБОУ «Тальменская СОШ №5».  

3. Утвердить план мероприятий родительского контроля за организацией и 

качеством питания обучающихся МБОУ «Тальменская СОШ №5» на 2024 – 2025 

учебный год (Приложение 1). 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Чернову Наталью 

Евгеньевну, заместителя  директора школы по ВР. 

 

 

  

 

Директор школы:                              К.А. Дериш 

 
 


		2024-10-23T17:03:57+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5" ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ




